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1 FORORD 
 

Folkeskolen i Rødovre har et stort politisk fokus.  

Med afsæt i Børne - Unge politikken er visionen, at eleverne skal blive så dygtige, de kan, og de skal bevare lysten til  

at lære nyt igennem livet. Hver enkelt skal udfordres og motiveres til at udfolde sig og udnytte sine potentialer, og 

alle børn og unge skal sikres lige muligheder for deltagelse i samfundet.  

Eleverne skal mødes af kompetente voksne, som har høje ambitioner på elevernes vegne, og som inddrager deres 

familier i den fælles opgave, det er, at sikre eleverne det bedst mulige fundament for deres opvækst. De skal opleve 

respekt, tillid og nærvær i deres hverdag, og de skal have passende faglige, personlige og sociale udfordringer, så de 

kan udvikle kompetencer til at mestre deres liv.  

Årets kvalitetsrapport er en pejling på skolernes arbejde omkring vores politiske vision, men også en pejling på 

hvordan skolerne har grebet arbejdet med folkeskolereformen an. 

Reformen har åbnet nye døre, givet nye muligheder, nye rammer og nye udfordringer.  

Skolerne var allerede godt på vej med elementer fra reformen, før den trådte i kraft, og rapporten understreger, at  

skolerne har fastholdt deres gode fokus.  

Der er indgået partnerskabsaftaler, sprogfagene påbegyndes tidligere, og der er indført understøttende undervisning  

for blot at nævne noget. 

Skolerne har fokus på fagligheden. Det er derfor glædeligt, at der også i år ses fremskridt, naturligvis med lokale  

udsving. Rapporten sætter også resultaterne ind i de socioøkonomiske rammer - og det viser, at vi er godt på vej.  

Lysten til at lære kan også læses i elevernes trivsel. Resultaterne af elevernes trivselsmålinger er nu med i rapporten.  

De viser en høj grad af social trivsel, men også at vi her skal arbejde med det faglige indhold for at fastholde  

elevernes motivation.  

Endelig beskriver skolerne også arbejdet med den målstyrede undervisning, med afsæt i et stort kompetence forløb,  

som Rødovre Kommune fik mulighed for via ”A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene 

Formaal”.  

Endelig sætter skolerne ord på de renoveringer af legepladser, bygninger m.m., der er gennemført på skolerne.  

Alt dette drives af engagerede og dygtige medarbejdere, af skolebestyrelser der ønsker det bedste for deres skole. 

I skal alle have en tak for jeres indsats.  

 

Jeg ønsker jer rigtig god læselyst.  

.  

 

Flemming Lunde Østergaard Hansen  
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2 LÆSEVEJLEDNING 
 
 

2.1 Formål med kvalitetsrapporten 
 
Kvalitetsrapporten giver en status på vores skoler med afsæt i skoleåret 2014/2015. 
Den er således bagudrettet og giver et billede af skolerne, det år hvor arbejdet med implementeringen af den nye 
folkeskolereform startede. 
  
Rapportens fokus er elevenes resultater og trivsel. Resultater, der skal anvendes fremadrettet som et måle- og 

resultatværktøj, og danne afsæt for handlinger på den enkelte skole og for skoleområdets samlede udviklingstiltag. 
 

Rapporten skal danne afsæt for dialog mellem politikkerne, forvaltningen og skolerne. Men også til vores 
skolebestyrelser, vores forældre og alle andre, der måtte have interesse i Rødovre Kommunes skoler. 
  
 
 
 
 

2.2 Rapportens opbygning 
 
Rapporten er opbygget i flere dele. 
  
Kommunerapporten der samler op på resultaterne i et fælleskommunalt perspektiv, dog med respekt for den enkelte 
skole. 
  
Endvidere findes der rapporter for hver skole, samt Ungecenter2610, der pr. 1. januar 2015 også omfatter Rødovre 

Kommunes 10. klasses tilbud. 
  
Der er justeret en smule i rapportens opbygning i forhold til sidste år. Skolerne giver et mere samlet billede, og der vil 
ikke være kommentarer under de enkelte grafer. 
  
De kommunale læseresultater er indskrevet, så proportionen kan følges over årene. 

 
Ved de nationale tests sættes der også fokus på, i hvilken retning årets resultater har udviklet sig i forhold til sidste 

års tests. 
  
De nye trivselsmålinger er medtaget. 
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3 INTRODUKTION TIL SKOLEOMRÅDET 
 
Rødovre Kommune har 6 distriktsfolkeskoler, alle med skolefritidsordninger (SFO). Skolerne er primært 3-sporede og 

der er mellem 500 og 800 elever på vores skole. 
  
Specialskolen, Helhedstilbuddet Skovmoseskolen ligger også i Rødovre. Det er en skole for elever med generelle 
indlæringsvanskeligheder og elever på et tidligt udviklingstrin. Rødovre har således 7 folkeskoler. 
  
Alle børn tilbydes et skoleforløb fra børnehaveklassen til 10. klasse. 
  
10. klassetilbuddet var frem til 31.12.2014 samlet på Valhøj Skoles 10. klasseafdeling på Milestedet. 
Pr. 01.01.2015 blev det flyttet til Rødovre Kommunale Ungdomsskole, fremadrettet kaldet Ungecenter2610. 
 
 
 
 
 

3.1 Politiske visioner for skolevæsnet 
 
I årets arbejde med forberedelser til den kommende folkeskolereform, vedtog Kommunalbestyrelsen følgende 
styringsparametre for folkeskolerne i Rødovre. 
 

 at elevernes karaktergennemsnit ved Folkeskolens Afgangsprøve for Rødovre Kommunes skoler som helhed 

mindst er på landsgennemsnittet i alle fag, 
 at alle elever opnår karakterer ved Folkeskolens Afgangsprøve, således at de kan optages på en 

ungdomsuddannelse, 
 at resultaterne i de nationale tests fortsat udviser en kontinuerlig udvikling med særligt fokus på top og bund, 
 at målinger på elevernes undervisningsmiljø, trivsel, ro og orden udviser en opadgående positiv udvikling, og 
 at resultaterne omkring "hurtige og sikre" læsere målt ved læsetest i 2. klasse udviser fortsat fremdrift. 

 
  
Årets kvalitetsrapport giver et billede af, hvordan skolerne har taget fat på dette arbejde og hvilke resultater, der 
specifikt blev opnået i skoleåret 2014/2015. 
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4 SAMMENFATTENDE HELHEDSVURDERING 

4.1 Nationale test 
 
På nationalt niveau er det en måleparameter, at 80 % af eleverne opnår ”godt”, ”rigtig godt” og 
”fremragende”. Dette opnår vi ikke samlet i skolerne, men glædeligt er det, at enkelte årgange på 
skolerne opnår denne status. For yderligere se afsnit 5.1.1. 
 
Interessant er det også, at se på om skolen opnår bedre resultater år for år, hvilket er medtaget i afsnit 
5.1.1.2 og 5.1.1.3. Der er fx. en meget flot forbedring i læsning på 8. årgang og matematik på 6. årgang. 
 
Andelen af ”rigtigt gode” elever er også steget i flere af prøverne. 
 
Der arbejdes positivt frem mod opfyldelse af den kommunale målsætning om, at der skal udvises en 
kontinuerlig udvikling med særligt fokus på bund og top. 
 
Se nærmere på de enkelte grafer i afsnit 5.1 
 
 

4.2 Aflagt afgangsprøver 
 
I Rødovre ønskes det, at alle elever opnår karakterer ved Folkeskolens Afgangsprøve, således at de kan 
optages på en ungdomsuddannelse. 
 
Den første forudsætning er imidlertid, at eleverne har aflagt prøve efter 9. klasse. I 2014/2015 gjorde 90 
% af Rødovre elever dette. Det er 2 % under landsgennemsnittet. 
Det er Hendrikholm Skole, der kun havde 80 % af eleverne, der gik til prøve, som er årsagen til det 
noget lave gennemsnit. Resten af skolerne ligger fra 95 til 98 %, hvilket er tilfredsstillende. 
Der vil blive sat fokus på Hendriksholm skole fremadrettet. 
 
I optagelseskravene til en erhvervsuddannelse skal eleven have opnået mindst 02 i danske og 
matematik.  
Landstallet for drenge og piger er 93 %, men i Rødovre opnåede 94% af pigerne karakteren 02 eller 
mere, mens det gjaldt for 98 % af drengene. 
 
 
 

4.3 Karaktergennemsnittet ved afgangsprøverne 
 
I Rødovre ønskes det, at elevernes karaktergennemsnit ved Folkeskolens afgangsprøver for Rødovre 
Kommune som helhed mindst er på landsgennemsnittet i alle fag.  
I 2014/15 er denne målsætning opfyldt for dansk, hvor gennemsnittet er over landsniveauet med 0,1, 
mens det er 0,3 under i matematik og 0,1 under i de bundne prøvefag.  
 
Skolerne arbejder sig således hen mod den politiske målsætning om samlet at ligge på 
landsgennemsnittet. 
 
 
 
 

4.3.1 Karaktergennemsnit ved afslutningen af 9. klasse 
 
Karaktergennemsnittet udviser en stigning i forhold til de tidligere år. 
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Ses der på køn, er pigerne drengene langt overlegne i dansk og i de bundne prøvefag, men drengene 
klare sig bedst i matematik. 
 
Skolevis scorer Hendriksholm Skole lavest og en del under landsgennemsnittet, mens Rødovre Skole kom 
ud med de højeste karakterer og over landsgennemsnittet i alle prøveområderne. 
 

 

4.4 Karaktergennemsnit med afsæt i den socioøkonomiske ramme 
 
Når der måles med afsæt i den socioøkonomiske ramme, ændres billedet lidt.  
Hendriksholm Skole, Nyager Skole og Tinderhøj Skole ligger 0,2 over.  
Tinderhøj har opnået en væsentlig forbedring i forhold til tidligere år, hvor de lå 0,2 (2013/14) og 0,3 
(2012/13) under den socioøkonomiske reference. 
 
Rødovre Skole og Islev Skole ligger begge under referencen, mens Valhøj Skole bliver bedst 
præsterende, idet de er 0,3 over, hvilket blandt andet kan skyldes idrætsprofilklassen. 
 
 
 

4.5 Overgang til Ungdomsuddannelserne 
 
Der er et fald i uddannelsesparathed, faldet ses også på landsplan. Det antages at stramninger i 
kriterierne er den primære årsag. Rødovre ligger dog over landstallet på 88% for 9. årgang. 90% af 
pigerne og 91% af drengene blev erklæret uddannelsesparate. 
Valhøj Skole har markant lavere tal for både drenge og piger. Der vil blive sat fokus på problematikken. 
 
På 10. årgang er tallet også faldet, her meget markant, og Rødovre ligger under landsgennemsnittet. 
 

4.6 Læseprøverne  
Det ønskes, at resultaterne omkring "hurtige og sikre" læsere målt ved læsetest i 2. klasse udviser 
fortsat fremdrift. 
 
I skoleåret 2014/15 var der et fald på 3 % i forhold til året før, så årets resultat opfylder ikke 
målsætningen. 
Skolevis opleves et markant fald på Hendriksholm Skole(16 %), Islev Skole (8 %) og Tinderhøj Skole (4 
%), mens de 3 øvrige skoler har en stigning Valhøj Skole (11 %), Nyager Skole(3 %) og Rødovre Skole 
(5 %).  
Der er tale om store udsving fra skole til skole, også større end tidligere år. Årsagerne hertil bør 
undersøges. 
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5 RESULTATER 
 
 

5.1 Bliver alle så dygtige, som de kan? 
 

5.1.1 Andel af elever med 'gode' resultater i de nationale test 
 

5.1.1.1 Oversigt over om andelen af elever, som er 'gode' til læsning og matematik er mindst 80%, 

2014/15, kommuneniveau 

 

 Dansk, læsning Matematik 

 2.klasse 4.klasse 6.klasse 8.klasse 3.klasse 6.klasse 

Helhedstilbuddet 
Skovmoseskolen 

- - - - - - 

Hendriksholm Skole Ja Nej Nej Nej Nej Nej 

Islev Skole Nej Nej Nej Nej Nej Nej 

Nyager Skole Nej Nej Nej Ja Nej Nej 

Rødovre Skole Nej Nej Ja Nej Ja Ja 

Tinderhøj Skole Nej Nej Nej Nej Nej Nej 

Valhøj Skole Nej Nej Nej Nej Nej Nej 

Kommunen, 2014/15 Nej Nej Nej Nej Nej Nej 

Kommunen, 2013/14 Nej Nej Nej Nej Nej Nej 

Kommunen, 2012/13 Nej Nej Nej Nej Nej Nej 

Landstal, 2014/15 Nej Nej Nej Nej Nej Nej 
Note: ’Andel elever med gode resultater i dansk, læsning og matematik’ beskriver hvor stor en andel af eleverne på et givet klassetrin, 

der har opnået et resultat i de nationale test, der karakteriseres som ’godt’, ’rigtigt godt’ eller ’fremragende’ på den kriteriebaserede 
skala. ’Ja’ angiver, at andelen er mindst 80%, ’Nej’ angiver, at andelen er under 80%, ’-’ angiver, at der ikke er data for skolen. 

Specialskoler er ikke medregnet i kommuneopgørelsen og landsopgørelsen. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS) 
 

 
 

5.1.1.2 Udviklingen fra 2012/13 til 2014/15 i andelen af elever med ’gode’ resultater i dansk læsning 

ved de nationale test.  

 
Årgang 2012/13 er indeks 0.  
 
Dansk læsning, 8. klasse 2014/15 

 
Dansk læsning, 6. klasse 2014/15 
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Dansk læsning, 4. klasse 2014/15 

 
Note: Ovenstående figurer viser udviklingen for den samme årgang over tid. Andelen af elever, der var ’gode’ til at læse ved de 

nationale test i 2012/13 er, for både kommunen og landet som helhed, opgjort til 0, og illustrerer årgangens udgangspunkt. De øvrige 
tal i den enkelte figur skal ses i relation til dette. Er tallet for kommunen i 2014/15 fx 5,5, betyder det at andelen af elever på 

årgangen, der er ’gode’ til at læse, er steget med 5,5 procentpoint sammenlignet med 2012/13. Figurerne kan ikke anvendes til at 
sammenligne andelen af ’gode’ læsere i henholdsvis kommunen og på landsniveau som helhed, men anvendes til at sammenholde 

udviklingen for de enkelte årgange i kommunen med udviklingen for samme årgange på landsniveau. Specialskoler er ikke indeholdt i 
tallene og data stammer fra Styrelsen for It og Læring (LIS). 

 

Det er et mål, at der udvises kontinuerlig udvikling i vores nationale test. I ovenstående og de efterfølgende grafer er 
det netop udviklingen fra den sidste test i faget, der er i fokus. 
 
 
 

5.1.1.3 Udviklingen fra 2011/12 til 2014/15 i andelen af elever med ’gode’ resultater i matematik ved 

de nationale test 

  

Matematik, 6. Klasse 2014/15 

 
Note: Ovenstående figurer viser udviklingen for den samme årgang over tid. Andelen af elever, der var ’gode’ til at regne ved de 
nationale test i 2011/12 er, for både kommune og landet, opgjort til 0, og illustrerer årgangens udgangspunkt. De øvrige tal i den 

enkelte figur skal ses i relation til dette. Er tallet for kommunen i 2014/15 fx 5,5, betyder det at andelen af elever på årgangen, der er 
’gode’ til at læse, er steget med 5,5 procentpoint sammenliget med 2011/12. Figurerne kan ikke anvendes til at sammenligne andelen 

af ’gode’ til at regne i henholdsvis kommunen og på landsniveau som helhed, men anvendes til at sammenholde udviklingen for de 
enkelte årgange i kommunen med udviklingen for samme årgange på landsniveau. Specialskoler er ikke indeholdt i tallene og data 

stammer fra Styrelsen for It og Læring (LIS). 
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5.1.2 Andel af de 'allerdygtigste' elever i de nationale test 
 

5.1.2.1 Oversigt over om andelen af de ’allerdygtigste’ elever er steget, skoleniveau fra 2013/14 til 

2014/15 

5.1.2.2  

 Dansk, læsning Matematik 

 2. klasse 4. klasse 6. klasse 8. klasse 3. klasse 6. klasse 

Helhedstilbuddet 

Skovmoseskolen 
- - - - - - 

Hendriksholm Skole Nej Ja Ja Ja Ja Ja 

Islev Skole Nej Nej Nej Ja Nej Nej 

Nyager Skole Ja Nej Nej Ja Ja Nej 

Rødovre Skole Nej Nej Nej Ja Ja Ja 

Tinderhøj Skole Nej Ja Ja Ja Ja Ja 

Valhøj Skole Nej Ja Nej Ja Ja Nej 

Kommunen, 2014/15 ift. 
2013/14 

Nej Ja Nej Ja Ja Ja 

Kommunen, 2013/14 ift. 
2012/13 

Ja Nej Ja Ja Ja Nej 

Landstal, 2014/15 ift. 
2013/14 

Nej Ja Nej Ja Ja Ja 

Note: ’Andel af de allerdygtigste elever i dansk, læsning og matematik’ beskriver, hvor stor en andel af eleverne på et givet klassetrin, 
der har opnået et resultat i de nationale test, der karakteriseres som ’fremragende’ på den kriteriebaserede skala. ’Ja’ angiver, at 

andelen er steget, ’Nej’ angiver, at andelen ikke er steget, ’-’ angiver, at der ikke er data for skolen. Specialskoler er ikke medregnet i 
kommune- og landsopgørelsen.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS).  
 

Det er særdeles positivt, at der har været en positiv udvikling. 
 
 

5.1.2.3 Udviklingen fra 2012/13 til 2014/15 i andelen af de ’allerdygtigste’ elever til at læse ved de 

nationale test 

 
Dansk læsning, 8. klasse 2014/15 

 
Dansk læsning, 6. klasse 2014/15 
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Dansk læsning, 4. klasse 2014/15 

 
Note: Ovenstående figurer viser udviklingen for den samme årgang over tid. Andelen af elever, der blev karakteriseret som de 

‘allerdygtigste’ til at læse ved de nationale test i 2012/13 er, for både kommunen og landet som helhed, opgjort til 0, og illustrerer 
årgangens udgangspunkt. De øvrige tal i den enkelte figur skal ses i relation til dette. Er tallet for kommunen i 2014/15 fx 5,5, betyder 

det at andelen af elever på årgangen, der er karakteriseret som de ‘allerdygtigste’ til at læse, er steget med 5,5 procentpoint 
sammenliget med 2012/13. Figurerne kan ikke anvendes til at sammenligne andelen af de 'allerdygtigste' læsere i henholdsvis 

kommunen og på landsniveau som helhed, men anvendes til at sammenholde udviklingen for de enkelte årgange i kommunen med 
udviklingen for samme årgange på landsniveau. Specialskoler er ikke indeholdt i tallene og data stammer fra Styrelsen for It og Læring 

(LIS). 
 

 
 

5.1.2.4 Udviklingen fra 2011/12 til 2014/15 i andelen af de ’allerdygtigste’ elever til matematik ved de 

nationale test 

 

Matematik, 6. Klasse 2014/15 

 
Note: Ovenstående figurer viser udviklingen for den samme årgang over tid. Andelen af elever, der blev karakteriseret som de 
‘allerdygtigste’ til matematik ved de nationale test i 2011/12 er, for både kommunen og landet som helhed, opgjort til 0, og illustrerer 

årgangens udgangspunkt. De øvrige tal i den enkelte figur skal ses i relation til dette. Er tallet for kommunen i 2014/15 fx 5,5, betyder 
det, at andelen af elever på årgangen, der er karakteriseret som de ‘allerdygtigste’ til matematik, er steget med 5,5 procentpoint 

sammenliget med 2011/12. Figurerne kan ikke anvendes til at sammenligne andelen af ’allerdygtigste’ til matematik i henholdsvis 
kommunen og på landsniveau som helhed, men anvendes til at sammenholde udviklingen for de enkelte årgange i kommunen med 
udviklingen for samme årgange på landsniveau. Specialskoler er ikke indeholdt i tallene og data stammer fra Styrelsen for It og Læring 

(LIS). 
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5.1.3 Andel af elever med ’dårlige’ resultater i de nationale test 
 

5.1.3.1 Oversigt over om andelen af elever med ’dårlige’ resultater er faldet, skoleniveau fra 2013/14 til 

2014/15 

 

 Dansk, læsning Matematik 

 2. klasse 4. klasse 6. klasse 8. klasse 3. klasse 6. klasse 

Helhedstilbuddet 

Skovmoseskolen 
- - - - - - 

Hendriksholm Skole Ja Ja Ja Nej Ja Ja 

Islev Skole Nej Ja Nej Ja Nej Ja 

Nyager Skole Ja Nej Ja Nej Ja Nej 

Rødovre Skole Nej Nej Ja Nej Ja Nej 

Tinderhøj Skole Ja Nej Ja Ja Ja Ja 

Valhøj Skole Nej Nej Nej Ja Ja Nej 

Kommunen, 2014/15 ift. 
2013/14 

Nej Nej Ja Ja Ja Ja 

Kommunen, 2013/14 ift. 
2012/13 

Nej Ja Nej Ja Ja Nej 

Landstal, 2014/15 ift. 
2013/14 

Nej Nej Ja Nej Ja Ja 

Note: ’Andel elever med dårlige resultater i dansk, læsning og matematik’ beskriver, hvor stor en andel af eleverne på et givet 

klassetrin, der har opnået et resultat i de nationale test, der karakteriseres som ’mangelfuld’ eller ’ikke tilstrækkelig’ på den 
kriteriebaserede skala. ’Ja’ angiver, at andelen er faldet, ’Nej’ angiver, at andelen ikke er faldet, ’-’ angiver, at der ikke er data for 

skolen. Specialskoler er ikke medregnet i kommune- og landsopgørelsen.  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS).  
 

Udviklingen i bundniveauet er positiv, særdeles i matematik, men også i dansk 6. og 8. årgang. 
 
 
 

5.1.3.2 Udviklingen fra 2012/13 til 2014/15 i andelen af elever med ’dårlige’ resultater i dansk læsning 

ved de nationale test 

Dansk læsning, 8. klasse 2014/15 

 
Dansk læsning, 6. klasse 2014/15 
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Dansk læsning, 4. klasse 2014/15 

 
Note: Ovenstående figurer viser udviklingen for den samme årgang over tid. Andelen af elever, der var ’dårlige’ til at læse ved de 

nationale test i 2012/13 er, for både kommunen og landet som helhed, opgjort til 0, og illustrerer årgangens udgangspunkt. De øvrige 
tal i den enkelte figur skal ses i relation til dette. Er tallet for kommunen i 2014/15 fx 5,5, betyder det at andelen af elever på 

årgangen, der er karakteriseret som ’dårlige’ til at læse, er steget med 5,5 procentpoint sammenliget med 2012/13. Figurerne kan ikke 
anvendes til at sammenligne andelen af ’dårlige’ til at læse til matematik i henholdsvis kommunen og på landsniveau som helhed, men 

anvendes til at sammenholde udviklingen for de enkelte årgange i kommunen med udviklingen for samme årgange på landsniveau. 
Specialskoler er ikke indeholdt i tallene og data stammer fra Styrelsen for It og Læring (LIS). 

 

 
 

5.1.3.3 Udviklingen fra 2011/12 til 2014/15 i andelen af elever med ’dårlige’ resultater i matematik ved 

de nationale test  

 
Matematik, 6. Klasse 2014/15 

 
Note: Ovenstående figurer viser udviklingen for den samme årgang over tid. Andelen af elever, der blev karakteriseret som  ‘dårlige’ til 

matematik ved de nationale test i 2011/12 er, for både kommunen og landet som helhed, opgjort til 0, og illustrerer årgangens 
udgangspunkt. De øvrige tal i den enkelte figur skal ses i relation til dette. Er tallet for kommunen i 2014/15 fx 5,5, betyder det at 
andelen af elever på årgangen, der er karakteriseret som ‘dårlige’ til matematik, er steget med 5,5 procentpoint sammenliget med 

2011/12. Figurerne kan ikke anvendes til at sammenligne andelen af ’dårlige’ til matematik på i henholdsvis kommunen og på 
landsniveau som helhed, men anvendes til at sammenholde udviklingen for de enkelte årgange i kommunen med udviklingen for 

samme årgange på landsniveau. Specialskoler er ikke indeholdt i tallene og data stammer fra Styrelsen for It og Læring (LIS). 
 

 
 
 

5.2 Elevernes faglige niveau når de forlader folkeskolen 
 
I det efterfølgende afsnit ses søgningen til ungdomsuddannelserne og karaktererne opnået ved Folkeskolens 

Afgangsprøver 9. klasse opgjort på forskellig vis. 
 
For dansk ligger Rødovre samlet nu over landsgennemsnittet, mens Rødovre samlet ligger under i matematik og i de 

bundne prøvefag. 
 

Skolerne arbejder sig således hen mod den politiske målsætning om samlet at ligge på landsgennemsnittet. 
 

Når de socioøkonomiske parametre medtages, ligger Hendriksholm, Islev, Rødovre og Valhøj skoler over det 
forventede gennemsnit. 
De resterende skoler ligger 0,1 til 0,3 under. 
 

Det noteres med tilfredshed, at 4 ud af 6 skoler kommer over deres socioøkonomiske reference. 
Andelen af elever, der har opnået 02 eller derover, ligger over landsgennemsnittet, og drengene scorer højest. 
  
Med hensyn til kønnene og deres præstationer, kommer pigerne længst i dansk og de bundne prøvefag, mens 

drengene noteres for det højeste snit i matematik. En klassisk tendens i Rødovre igennem mange år.  
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5.2.1 Andel der har aflagt alle prøver i 9. klasse 
 

5.2.1.1 Andel elever i 9. klasse, der har aflagt alle prøver ved Folkeskolens Afgangsprøve i 9. klasse, 

kommuneniveau 

 
Note: Specialskoler og –klasser er ikke indeholdt i tallene. Andelen af elever, der har aflagt alle prøver i 9. klasse, er beregnet på 
baggrund af elever, der har aflagt mindst én prøve ved folkeskolens afgangsprøve samt elever, der er udeblevet/fritaget/sygemeldt fra 
alle prøver. Elever, som ikke indberettes, indgår ikke i beregningerne. Skoler, hvor der ikke er tilgængelige nøgletal i LIS, indgår ikke i 

kommunegennemsnittet. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolernes indberetning 

 

5.2.1.2 Andel elever i 9. klasse, der har aflagt alle prøver ved Folkeskolens Afgangsprøve i 9. klasse i 

2014/15, skoleniveau 

 
Note: Specialklasser er ikke indeholdt i tallene. Specialskoler er ikke indeholdt i kommuneopgørelsen. Andelen af elever, der har aflagt 
alle prøver i 9. klasse er beregnet på baggrund af elever, der har aflagt mindst én prøve ved folkeskolens afgangsprøve samt elever, 

der er udeblevet/fritaget/sygemeldt fra alle prøver. Elever, som ikke indberettes, indgår ikke i beregningerne. Skoler, hvor der ikke er 
tilgængelige nøgletal i LIS, vises ikke og indgår ikke i kommunegennemsnittet.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolernes indberetning. 
 

Der vil blive sat et fokus på Hendriksholms skoles andel i resultatet, da de falder markant ud. 
 
 
 
 

5.2.2 Karaktergennemsnit ved afslutningen af 9. klasse 
 

5.2.2.1 Karaktergennemsnit ved Folkeskolens Afgangsprøve i dansk, matematik og bundne prøvefag 

fordelt på fag og prøvedisciplin, kommuneniveau 

 Bundne 

prøvefag i alt 
Dansk samlet Matematik 

samlet 
Dansk 

læsning 
Dansk 

mundtlig 
Dansk orden 

Kommunen, 2014/15 6,9 7,0 6,7 5,9 8,1  

Kommunen, 2013/14 6,6 6,7 6,1 6,3 8,0  

Kommunen, 2012/13 6,7 6,5 6,5 6,5 7,4  

Landstal, 2014/15 7,0 6,9 7,0 - - - 

 Dansk 

retskrivning 
Dansk 

skriftlig 
Matematik 

problemløsn. 
Matematik 

færdigheder 
 Engelsk Fysik/kemi 

Kommunen, 2014/15 7,4 6,4 6,7 6,7 7,2 6,4 

Kommunen, 2013/14 6,1 6,4 5,8 6,3 7,1 6,6 

Kommunen, 2012/13 6,6 5,8 6,1 6,9 7,8 6,6 

Landstal, 2014/15 - - - - 7,7 6,7 
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Note: Specialskoler og –klasser er ikke indeholdt i tallene. Gennemsnittet er beregnet for de elever, som har aflagt mindst 4 ud af 8 

prøver.  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolernes indberetning. 

 

5.2.2.2 Karaktergennemsnit ved Folkeskolens Afgangsprøve i dansk, matematik og bundne prøvefag, 

fordelt på fag og køn, kommuneniveau 

 Dansk Matematik Bundne prøvefag (i alt) 

 Drenge Piger Drenge Piger Drenge Piger 

Kommunen, 2014/15 6,5 7,8 7,0 6,8 6,6 7,4 

Kommunen, 2013/14 6,1 7,3 6,6 5,8 6,3 6,9 

Kommunen, 2012/13 5,9 7,3 6,7 6,6 6,4 7,2 

Landstal, 2014/15 6,3 7,6 7,2 7,0 6,7 7,4 
Note: Specialskoler og –klasser er ikke indeholdt i tallene. Gennemsnittet er beregnet for de elever, som har aflagt mindst 4 ud af 8 
prøver.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 
 

5.2.2.3 Karaktergennemsnit ved Folkeskolens Afgangsprøve i dansk, matematik og bundne prøvefag, 

2014/15, skoleniveau 

 Dansk Matematik Bundne prøvefag (i alt) 

Hendriksholm Skole 5,7 5,6 6,0 

Islev Skole 7,2 6,6 7,0 

Nyager Skole 7,3 6,7 7,0 

Rødovre Skole 7,5 7,5 7,3 

Tinderhøj Skole 6,9 7,1 6,8 

Ungecenter2610 5,0 3,0 4,6 

Valhøj Skole 7,0 7,3 7,1 

Kommunen, 2014/15 7,0 6,7 6,9 

Landstal, 2014/15 6,9 7,0 7,0 
Note: Specialskoler og specialklasser er ikke indeholdt i kommune og landsopgørelsen. Specialklasser er ligeledes ikke indeholdt i 

opgørelsen for skoler som ikke er specialskoler. Gennemsnittet er beregnet for de elever, som har aflagt mindst 4 ud af 8 prøver. 
Skoler, hvor der ikke er tilgængelige nøgletal i LIS, vises ikke og indgår ikke i kommunegennemsnittet.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolernes indberetning. 
 

5.2.3 Socioøkonomiske referencer for 9. klasse 
 

5.2.3.1 Socioøkonomiske referencer for 9. klasse, bundne prøver i alt ved Folkeskolens Afgangsprøve, 

skoleniveau 

 2014/15 2013/14 2012/13 

 Karakter-
gennemsnit 

Socioøk. 
reference 

Karakter-
gennemsnit 

Socioøk. 
reference 

Karakter-
gennemsnit 

Socioøk. 
reference 

Hendriksholm Skole 6,0 6,2 6,1 5,9 6,6 6,3 

Islev Skole 7,0 7,1 6,7 6,6 6,8 6,6 

Nyager Skole 7,0 6,8 7,5 7,3 7,3 6,9 

Rødovre Skole 7,3 7,5 5,8 6,3 6,2 6,4 

Tinderhøj Skole 6,8 6,6 6,0 6,2 6,0 6,2 

Valhøj Skole 7,1 6,8 6,9 6,4 7,3 6,8 
Note: Den socioøkonomiske reference er et statistisk beregnet udtryk, som viser, hvordan elever på landsplan med samme bag-
grundsforhold som skolens elever har klaret afgangsprøverne. ’Dansk Orden’ er ikke medregnet. Specialskoler og –klasser samt 

kommunale ungdomsskoler er ikke indeholdt i tallene. Skoler, hvor der ikke er tilgængelige nøgletal i LIS, vises ikke. En 
stjernemarkering angiver, at skolens karaktergennemsnit er statistisk signifikant forskelligt (ved 95% signifikansniveau) fra dens 

socioøkonomiske reference.  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS) 
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5.2.4 Andel af 9. klasseelever med 02 eller derover i både dansk og matematik 
 

5.2.4.1 Andel af elever i 9. klasse med karakteren 02 eller derover i både dansk og matematik fordelt på 

køn, kommuneniveau 

 
Note: Specialskoler og –klasser er ikke indeholdt i tallene. Kun elever, der har aflagt alle prøver i både dansk og matematik, indgår i 

beregningen. Skoler, hvor der ikke er tilgængelige nøgletal i LIS, vises ikke og indgår ikke i kommunegennemsnittet.   
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolernes indberetning. 
 

5.2.4.2 Andel af elever i 9. klasse med karakteren 02 eller derover i både dansk og matematik, 2014/15, 

skoleniveau  

 
Note: Specialskoler og –klasser er ikke indeholdt i tallene. Kun elever, der har aflagt alle prøver i både dansk og matematik, indgår i 
beregningen. Skoler, hvor der ikke er tilgængelige nøgletal i LIS, vises ikke og indgår ikke i kommunegennemsnittet.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 
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5.2.5 Karaktergennemsnit ved afslutningen af 10. klasse 
 

5.2.5.1 Karaktergennemsnit ved 10. klasseprøven (FS10) i 10. klasse fordelt på prøvefag, 2014/15, 

skoleniveau 

 Dansk Matematik Engelsk Fysik/Kemi 

Ungecenter2610, 10. kl. 5,5 5,2 6,2 5,2 
Kilde: Kommunens egen indberetning. 
 

 
 

5.3 Overgang til ungdomsuddannelse (95 %-målsætningen) 
 
Rødovre Kommune ønsker at alle eleverne kan overgår til en ungdomsuddannelse. 
Der skal laves en uddannelsesparathedsvurdering af den enkelte elev. 
I skoleåret 2014/2015 er der indført et kriterie med karakteren 2,0 som laveste afsæt i dansk og matematik, for at 

blive optaget på en erhvervsuddannelse. 
Det antages, at dette krav er primær årsag til det fald i uddannelsesparathedsvurderingerne, som året udviser. 
 
 
 
 

5.3.1 Uddannelsesparathed 

5.3.1.1 Andel af elever i 9. klasse, der vurderes uddannelsesparate fordelt på køn, kommuneniveau 

 
Note: Andelen af elever, der vurderes uddannelsesparat pr. 1. marts til deres 1. prioritetsvalg i forhold til antal elever, som har søgt en 
ungdomsuddannelse. 

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS) 
 

For eleverne i 9. klasse ses en nedgang i uddannelsesparathedsvurderingen, dog ligger vi pænt over 
landsgennemsnittet. 
Ændrede kriterier for optag anses som den primære årsag. 
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5.3.1.2 Andel af elever i 10. klasse, der vurderes uddannelsesparate fordelt på køn, kommuneniveau 

 
Note: Andelen af elever, der vurderes uddannelsesparat pr. 1. marts til deres 1. prioritetsvalg i forhold til antal elever, som har søgt en 
ungdomsuddannelse 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS) 

 

Der ses et fald i uddannelsesparathedsvurderingen af eleverne efter 10.klasse. Faldet gælder også de landsdækkende 

tal. 
Forklaringen findes i stramninger af grundvilkårene for vurderingen, herunder opnåelse af karakteren 02 for optag på 

erhvervsuddannelserne. 
 
 
 
 

5.3.1.3 Andel elever, der vurderes uddannelsesparate fordelt på klassetrin og køn, 2014/15, 
skoleniveau 

 9. Klasse 10. Klasse 

 Drenge Piger Drenge Piger 

Hendriksholm Skole 100% 86%   

Islev Skole 100% 100%   

Nyager Skole 100% 86%   

Rødovre Skole 100% 100%   

Tinderhøj Skole 90% 80%   

Ungecenter2610   83% 84% 

Valhøj Skole 71% 80%   

Kommunen, 2014/15 91% 88% 83% 84% 
Note: Andelen af elever, der vurderes uddannelsesparat pr. 1. marts til deres 1. prioritetsvalg i forhold til antal elever, som har søgt en 
ungdomsuddannelse. 

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS) 
 

Uddannelsesparatheden er høj i Rødovre. 
Det store udsving der er på Valhøj Skole, betyder at der tages en generel drøftelse af baggrund for tallene, samt 
skolernes indhold i uddannelsesparathedsvurderingen. 
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5.3.2 Tilmelding til ungdomsuddannelse 

5.3.2.1 Andel elever i 9. klasse, der har søgt 10. klasse og ungdomsuddannelse opdelt på køn, 

kommuneniveau 

 
Note: Ungdomsuddannelse dækker over erhvervsfaglig uddannelse, gymnasial uddannelse og særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse 
(STU). På trods af, at grafen afspejler de tilgængelige data i LIS, kan der forekomme enkelte barer i grafen, som ikke summer til 

'100%'. Det er elevernes 1. prioritetsvalg, der indgår i beregningen. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS) 

 

Rødovre har en høj og forholdsvis stabil søgning til ungdomsuddannelserne og 10. klasse, når eleverne vælger deres 

videre forløb i 9. klasse. 
For pigernes vedkommende er det lige over landsgennemsnittet, for drengene lige under. Resultatet ses som 

tilfredsstillende. 
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5.3.2.2 Andel elever i 10. klasse, der har søgt 10. klasse og ungdomsuddannelse opdelt på køn, 

kommuneniveau  

 
Note: Ungdomsuddannelse dækker over erhvervsfaglig uddannelse, gymnasial uddannelse og særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse 
(STU). Det er elevernes 1. prioritetsvalg, der indgår i beregningen. På trods af, at grafen afspejler de tilgængelige data i LIS, kan der 

forekomme enkelte barer i grafen, som ikke summer til '100%'. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS) 

 
 

5.3.2.3 Andel elever, der har søgt 10. klasse og ungdomsuddannelse opdelt på klassetrin og køn, 
2014/15, skoleniveau 

 9.klasse, 2014/15 10. klasse, 2014/15 

 Ungdomsudd
annelse 

10. Klasse Øvrige Ungdoms-
uddannelse 

10. klasse Øvrige 

Helhedstilbuddet 
Skovmoseskolen 

  83,3%   80,0% 

Hendriksholm Skole 65,5% 31,0%     

Islev Skole 68,8% 29,2%     

Nyager Skole 46,8% 53,2%     

Rødovre Skole 60,8% 37,3%     

Tinderhøj Skole 32,6% 67,4%     

Ungecenter2610 28,6% 42,9% 28,6% 94,6%  4,1% 

Valhøj Skole 57,1% 42,9%     

Kommunen, 2014/15 50,6% 42,6% 6,8% 87,5% 3,8% 8,8% 
Note: Ungdomsuddannelse dækker over erhvervsfaglig uddannelse, gymnasial uddannelse og særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse 
(STU). Det er elevernes 1. prioritetsvalg, der indgår i beregningen. 

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS) 
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5.3.3 Uddannelsesstatus 
 

5.3.3.1 Uddannelsesstatus 9 måneder efter afsluttet 9. klasse, kommuneniveau 

 
Note: Elever, som har fuldført et grundforløb på erhvervsuddannelserne tæller som værende i gang med en erhvervsuddannelse, 
selvom de ikke er i gang med et hovedforløb 9 mdr. efter afgang fra 9. klasse. Året angiver det år, hvor eleven har afsluttet 9. klasse.  

På trods af, at grafen afspejler de tilgængelige data i LIS, kan der forekomme enkelte barer i grafen, som ikke summerer til '100%'. 9. 
klasseelever der fortsætter i 10. klasse, er indeholdt i kategorien ’Ikke påbegyndt ungdomsuddannelse’ i tallene for 9. klasse. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på tal fra Danmarks Statistik. 

 

Når eleverne har påbegyndt en ungdomsuddannelse, er det interessant, om de også er i stand til at fastholde deres 

valg. 
Rødovres tal ligger over landsgennemsnittet. 
 
 
 
 

5.3.3.2 Uddannelsesstatus 9 måneder efter afsluttet 10. klasse, kommuneniveau 

 
Note: Elever, som har fuldført et grundforløb på erhvervsuddannelserne tæller som værende i gang med en erhvervsuddannelse, 

selvom de ikke er i gang med et hovedforløb 9 mdr. efter afgang fra 10. klasse. Året angiver det år, hvor eleven har afsluttet 10. 
klasse. På trods af, at grafen afspejler de tilgængelige data i LIS, kan der forekomme enkelte barer i grafen, som ikke summerer til 

'100%'. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på tal fra Danmarks Statistik. 

 

Desværre ses ikke samme positive tendens for de elever, der er påbegyndt ungdomsuddannelse efter 10 klasse. Her 
er Rødovre 0,5 % under landsgennemsnittet. 
Man kunne med fordel se på årsagerne til denne gruppes frafald. Har det evt. betydning for indholdet i vores 10. 

klasse? 
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5.3.3.3 Fastholdelse i ungdomsuddannelse 9 mdr. efter afsluttet 9. klasse, kommuneniveau 

 
Note: Andel, der fastholdes i ungdomsuddannelse er en person som er i gang med en ungdomsuddannelse ni måneder efter at have 

forladt grundskolen. Denne tæller som værende i gang uanset om personen har afbrudt en eller flere ungdomsuddannelser i perioden 
0-9 måneder. Året angiver det år, hvor eleven har afsluttet 9. klasse.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på tal fra Danmarks Statistik. 
 

5.3.3.4 Fastholdelse i ungdomsuddannelse 9 mdr. efter afsluttet 10. klasse, kommuneniveau 

 
Note: Andel, der fastholdes i ungdomsuddannelse, er en person, som er i gang med en ungdomsuddannelse ni måneder efter at have 

forladt grundskolen. Denne tæller som værende i gang, uanset om personen har afbrudt en eller flere ungdomsuddannelser i perioden 
0-9 måneder. Året angiver det år, hvor eleven har afsluttet 10. klasse.  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på tal fra Danmarks Statistik. 
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5.3.4 Andel, der er i gang med en ungdomsuddannelse 

5.3.4.1 Andel elever, der er i gang med en ungdomsuddannelse, hhv. 3 måneder, 15 måneder efter 

afsluttet 9. klasse, samt andel af elever, der forventes at fuldføre mindst en ungdomsuddannelse 

inden for 6 år efter 9. klasse, kommuneniveau 

 
Note: At have gennemført ’mindst én ungdomsuddannelse’ efter 6 år vil sige, at man forventes enten at have gennemført en 

ungdomsuddannelse eller en videregående uddannelse. For landstal er seneste år 2014 for tallene for 3 måneder og 6 år (forventet). 
Seneste landstal for 15 måneder efter afsluttet 9. klasse er 2013. 

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på tal fra Danmarks Statistik. 
 

5.3.4.2 Andel elever, der 3 måneder efter afsluttet 9. klasse er i gang med en ungdomsuddannelse, 

opdelt på type, kommuneniveau 

 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på tal fra Danmarks Statistik. 
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5.3.4.3 Andel elever, der 15 måneder efter afsluttet 9. klasse er i gang med en ungdomsuddannelse, 

opdelt på type, kommuneniveau 

 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på tal fra Danmarks Statistik. 

 

5.3.4.4 Andel elever, der forventes at fuldføre mindst én ungdomsuddannelse inden 6 år efter afsluttet 

9. klasse opdelt på type, kommuneniveau 

 
Note: At have gennemført ’mindst én ungdomsuddannelse’ efter 6 år vil sige, at man forventes enten at have gennemført en 
ungdomsuddannelse eller en videregående uddannelse. 

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på tal fra Danmarks Statistik. 
 

5.3.4.5 Andel elever, der er i gang med en ungdomsuddannelse, hhv. 3 og 15 måneder efter afsluttet 9. 

eller 10. klasse, skoleniveau 

 3 måneder 15 måneder 

 2014 2013 

 9. Klasse 9. Klasse 

Helhedstilbuddet Skovmoseskolen 37,5% 85,7% 

Hendriksholm Skole 37,8% 86,0% 

Islev Skole 60,0% 89,8% 

Nyager Skole 43,3% 95,9% 

Rødovre Skole 65,9% 84,6% 

Tinderhøj Skole 48,9% 83,8% 

Valhøj Skole 47,6% 89,7% 
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 3 måneder 15 måneder 

Kommunen 48,1% 85,1% 
Note: Året angiver det år, hvor eleven har afsluttet klassetrinnet. Skoler, hvor der ikke er tilgængelige nøgletal i LIS, vises ikke og 

indgår ikke i kommunegennemsnittet.  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på tal fra Danmarks Statistik. 

 

5.3.4.6 Andel elever, der har gennemført mindst én ungdomsuddannelse inden for 6 år efter afsluttet 9. 

klasse, kommuneniveau 

 
Note: At have gennemført ’mindst én ungdomsuddannelse’ vil sige, at man enten har gennemført en ungdomsuddannelse eller en 
videregående uddannelse.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på tal fra Danmarks Statistik. 
 

5.3.4.7 Andel elever, der har gennemført mindst én ungdomsuddannelse inden for 6 år efter afsluttet 9. 

klasse, opdelt på type, kommuneniveau 

 
Note: At have gennemført ’mindst én ungdomsuddannelse’ vil sige, at man enten har gennemført en ungdomsuddannelse eller en 
videregående uddannelse. Elever, der har gennemført både en gymnasial og erhvervsfaglig uddannelse, er ikke skilt ud. 

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på tal fra Danmarks Statistik. 
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5.4 Sprog 
 
Der foretages en sprogvurdering i børnehaveklassen, som et forholdsvis nyt tiltag. 
  
Rødovre Kommune placerer sig under landsgennemsnittet med elever, der skal have en skærpet eller særlig indsats. 
Resultatet ses som tilfredsstillende. 
Rødovre Kommune har tilknyttet tale-høre konsulenter til alle skolerne, hvor det er deres primære opgave at arbejde 
med disse elever. 
 

5.4.1 Sprogvurdering i 0.klasse 

5.4.1.1 Antal sprogvurderinger i 0. klasse, kommuneniveau 

 2014/15 2013/14 2012/13 

Kommunen 413 432 395 
Kilde: Rambøll Sprog 

 
 

5.4.1.2 Fordeling på indsatsgrupper i procent, kommuneniveau 

 

 
Kilde: Rambøll Sprog 
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Fordeling på indsatsgrupper i procent, skoleniveau 

 
Kilde: Rambøll Sprog 

 

 
 
 
 

5.5 Øvrige resultater 
 
Her følger opgørelsen over resultaterne i de læsetests, der gennemføres på kommunalt nivieau. 
Som noget nyt opgøres proportionen inden for årgangen. 
 
Der ses generelt over årene en positiv udvikling i elevernes læsekundskaber. 

Årets resultater på 2. årgang, lever dog ikke op til de kommunale effektmål 
 

Det mangeårige fokus har båret frugt. Handleplanens elementer er nu implementeret på skolerne. Der arbejdes via 
læsevejledere, der afholdes læsekonferencer for blot at nævne et par tiltag. 
  
 
 
 

5.5.1 Kommunal læseevaluering, testresultater 
 

5.5.1.1 Ordlæseprøven (OS64) i 1. klasse 

 Hurtige og sikre læsere* Usikre læsere** Ikke læsere*** 

 2014/15 2013/14 2012/13 2014/15 2013/14 2012/13 2014/15 2013/14 2012/13 

Hendriksholm Skole 89%  63% 9%  2% 3%  13% 

Islev Skole 88%  65% 5%  13% 7%  7% 

Nyager Skole 88%  81% 4%  13% 8%  6% 

Rødovre Skole 78%  85% 18%  13% 5%  3% 

Tinderhøj Skole 72%  56% 17%  41% 12%  3% 

Valhøj Skole 71%  64% 17%  18% 13%  18% 

RK gennemsnit 81%  76% 11%  16% 8%  8% 

Landsgennemsnit 77%  77% 12%  12% 11%  11% 

Note: *A1+B1 i Ordlæseprøven. **C1 i Ordlæseprøven. ***B2+B3+C2+C3 i Ordlæseprøven. 

Kilde: Rødovre Kommune 
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5.5.1.2 Ordlæseprøven (OS120) i 2. klasse 

 Hurtige og sikre læsere* Usikre læsere** Ikke læsere*** 

 2014/15 2013/14 2012/13 2014/15 2013/14 2012/13 2014/15 2013/14 2012/13 

Hendriksholm Skole 70% 86% 91% 21% 6% 5% 9% 8% 4% 

Islev Skole 84% 92% 73% 13% 4% 19% 4% 4% 8% 

Nyager Skole 81% 78% 73% 8% 12% 16% 11% 10% 11% 

Rødovre Skole 73% 68% 70% 15% 15% 8% 14% 17% 23% 

Tinderhøj Skole 77% 81% 72% 21% 13% 4% 2% 6% 24% 

Valhøj Skole 56% 45% 66% 36% 29% 15% 23% 27% 20% 

RK gennemsnit 74% 77% 75% 16% 12% 11% 10% 11% 14% 

Landsgennemsnit 75% 77% 75% 13% 12% 13% 12% 11% 12% 
Note: *A1+B1 i Ordlæseprøven. **C1 i Ordlæseprøven. ***B2+B3+C2+C3 i Ordlæseprøven. 
Kilde: Rødovre Kommune 

 

5.5.1.3 Sætningslæseprøven (SL60) i 3. klasse 

 Hurtige og sikre 
læsere* 

Langsomme og sikre 
læsere** 

Hurtige og usikre 
læsere*** 

Langsomme og 
usikre**** 

 2014/

15 
2013/

14 
2012/

13 
2014/

15 
2013/

14 
2012/

13 
2014/

15 
2013/

14 
2012/

13 
2014/

15 
2013/

14 
2012/

13 

Hendriksholm Skole 69% 91% 84% 25% 24% 12% 0% 0% 0% 7% 0% 4% 

Islev Skole 78% 83% 78% 15% 9% 15% 2% 5% 3% 5% 3% 4% 

Nyager Skole 79% 67% 78% 14% 28% 18% 1% 1% 0% 5% 3% 4% 

Rødovre Skole 80% 74% 83% 19% 20% 13% 1% 5% 3% 0% 8% 2% 

Tinderhøj Skole 67% 70% 84% 24% 16% 8% 4% 2% 0% 6% 13% 8% 

Valhøj Skole 72% 83% 73% 27% 15% 25% 2% 0% 3% 0% 2% 0% 

RK gennemsnit 75% 78% 80% 20% 15% 15% 2% 2% 2% 4% 4% 4% 

Landsgennemsnit 83% 83% 83% 11% 11% 11% 0% 0% 0% 6% 6% 6% 
Note: *A+B i Sætningslæseprøven. **C i Sætningslæseprøven. ***D i Sætningslæseprøven. ****E+F i Sætningslæseprøven. 

Kilde: Rødovre Kommune 
 

5.5.1.4 Udvikling i testresultater i for børnegruppen i 3. klasse, 2014/15 

 Hurtige og sikre læsere* Usikre læsere** Ikke læsere*** 

 3. kl 2. kl 1. kl 3. kl 2. kl 1. kl 3. kl 2. kl 1. kl 

 2014/15 2013/14 2012/13 2014/15 2013/14 2012/13 2014/15 2013/14 2012/13 

Hendriksholm Skole 69% 71% 63% 25% 23% 2% 7% 6% 13% 

Islev Skole 78% 76% 65% 15% 11% 13% 7% 14% 7% 

Nyager Skole 79% 72% 81% 14% 18% 13% 6% 10% 6% 

Rødovre Skole 80% 78% 85% 19% 17% 13% 1% 6% 3% 

Tinderhøj Skole 67% 63% 56% 24% 19% 41% 10% 19% 3% 

Valhøj Skole 72% 55% 64% 27% 30% 18% 2% 16% 18% 

RK gennemsnit 75% 70% 76% 20% 18% 16% 6% 12% 8% 

Landsgennemsnit 83% 75% 77% 11% 13% 12% 6% 12% 11% 
Note: *for 1. og 2. klasse svarer dette til A1+B1 i Ordlæseprøven, for 3. klasse svarer dette til A+B i Sætningslæseprøven. **for 1. og 
2. klasse svarer dette til C1 i Ordlæseprøven, for 3. klasse svarer dette til C i Sætningslæseprøven. ***for 1. og 2. klasse svarer dette 

til B2+B3+C2+C3 i Ordlæseprøven, for 3. klasse svarer dette til D+E+F i Sætningslæseprøven. 
Kilde: Rødovre Kommune 

 

5.5.1.5 Udvikling i testresultater i for børnegruppen i 2. klasse, 2014/15 

 Hurtige og sikre læsere* Usikre læsere** Ikke læsere*** 
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 Hurtige og sikre læsere* Usikre læsere** Ikke læsere*** 

 2. klasse 1. klasse 2. Klasse 1. klasse 2. klasse 1. klasse 

 2014/15 2013/14 2014/15 2013/14 2014/15 2013/14 

Hendriksholm Skole 70% 86% 21% 6% 9% 8% 

Islev Skole 84% 92% 13% 4% 4% 4% 

Nyager Skole 81% 78% 8% 12% 11% 10% 

Rødovre Skole 73% 68% 15% 15% 14% 17% 

Tinderhøj Skole 77% 81% 21% 13% 2% 6% 

Valhøj Skole 56% 45% 36% 29% 23% 27% 

RK gennemsnit 74% 77% 16% 12% 10% 11% 

Landsgennemsnit 75% 77% 13% 12% 12% 11% 
Note: *for 1. og 2. klasse svarer dette til A1+B1 i Ordlæseprøven. **for 1. og 2. klasse svarer dette til C1 i Ordlæseprøven. ***for 1. 
og 2. klasse svarer dette til B2+B3+C2+C3 i Ordlæseprøven. 

Kilde: Rødovre Kommune 
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6 TRIVSEL 

 
Læring og trivsel hænger sammen, også i Rødovre. 
 

Vi har imødeset den nye nationale trivselsmåling med spænding. 
Undersøgelsen var delt op i en del målrettet 0. til 3. klasse og en del til 4. til 9. klasse. 
 
Resultaterne præsenteres her. 

Der arbejdes med forståelse af resultaterne og trivselstiltag på skolerne. 
 
 
 
 

6.1 Elevernes trivsel 
Elevernes sociale trivsel er god. De er i gode relationer til hinanden og til deres lærere. 
 
Dog skal der arbejdes med indholdet i den faglige undervisning, ligesom eleverne efterlyser mere indflydelse på 

undervisningens indhold og dens afvikling. Faktorer der er vigtige for at fastholde en høj grad af motivation. 

 
Skoleforvaltningen vil sikre en drøftelse af dette. 
 
 
 
 

6.1.1 Trivsel i 0.-3. klasse 

 

6.1.1.1 Svarfordeling på udvalgte spørgsmål, 2015, kommuneniveau 
Er du glad for din klasse? 

 
Føler du dig alene i skolen? 

 
Er der nogen, der driller dig, så du bliver ked af det? 
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Er du glad for dine lærere? 

 
Er lærerne gode til at hjælpe dig? 

 
Lærer du noget spændende i skolen? 

 
Er du med til at bestemme, hvad I skal lave i timerne? 

 
Note: Den nationale trivselsmåling består af 20 spørgsmål for elever i indskolingen. Ovenstående syv spørgsmål er udvalgt som 

pejlemærker for trivslen efter anbefaling fra Dansk Center for Undervisningsmiljø. 
Kilde: Den årlige nationale trivselsmåling. Styrelsen for It og Læring (LIS) 

 

6.1.1.2 Andel elever, der på udvalgte spørgsmål har angivet den ‘ringest mulige trivsel’, 2015, 

skoleniveau 

 Er du glad 

for din 
klasse? 

Føler du dig 

alene i 
skolen? 

Er der 

nogen, der 
driller dig, 

så du bliver 

ked af det? 

Er du glad 

for dine 
lærere? 

Er lærerne 

gode til at 
hjælpe dig? 

Lærer du 

noget 
spændende 

i skolen? 

Er du med 

til at 
bestemme, 

hvad I skal 

lave i 

timerne? 

Svarkategori ´Nej´ ´Ja, tit´ ´Ja, tit´ ´Nej´ ´Nej´ ´Nej´ ´Nej´ 

Hendriksholm Skole 1,7% 9,6% 7,6% 1,3% 0,9% 4,4% 50% 

Islev Skole 3,4% 11,5% 14,7% 0,7% 3,0% 4,8% 59% 

Nyager Skole 4,1% 6,0% 10,8% 3,8% 3,0% 7,5% 48% 

Rødovre Skole 2,8% 5,7% 8,1% 5,7% 6,0% 7,2% 40% 

Tinderhøj Skole 5,0% 4,1% 6,6% 2,5% 2,5% 6,0% 40% 

Valhøj Skole 1,9% 5,7% 9,8% 2,9% 1,9% 9,3% 41% 

Kommunen 3,2% 7,3% 9,9% 2,8% 3,0% 6,5% 47% 
Note: Den nationale trivselsmåling består af 20 spørgsmål for elever i indskolingen. De syv viste spørgsmål er udvalgt som 
pejlemærker for trivslen efter anbefaling fra Dansk Center for Undervisningsmiljø. Eleverne har for hvert spørgsmål haft mulighed for at 

svare på en 3-gradsskala – tabellen her viser andelen, der har angivet den ‘ringest mulige trivsel’. 
Kilde: Den årlige nationale trivselsmåling. Styrelsen for It og Læring (LIS) 
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6.1.2 Trivsel i 4.-9. klasse 

6.1.2.1 Samlet indikator for trivsel og indikatorer opdelt på temaer, 2015, kommuneniveau 

 
Note: Den nationale trivselsmåling består af 40 spørgsmål for elever på mellemtrinnet og i udskolingen.  29 af de 40 spørgsmål indgår i 
beregningen af de fire viste temaer. Den nationale trivselsmåling for elever på mellemtrinnet og i udskolingen opgøres på en skala fra 1 

til 5, hvor 1 repræsenterer den ringest mulige trivsel og 5 repræsenterer den bedst mulige trivsel. Den samlede indikator beregnes som 
et gennemsnit af de 29 spørgsmål, som indgår i de fire temaer.  

Kilde: Den årlige nationale trivselsmåling. Styrelsen for It og Læring (LIS) 
 

6.1.2.2 Fordeling af elevernes gennemsnit opdelt på temaer, 2015, kommunueniveau 

Social trivsel 

 
Faglig trivsel 

 
Støtte og inspiration 

 
Ro og orden 
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Note: Den nationale trivselsmåling for elever på mellemtrinnet og i udskolingen opgøres på en skala fra 1 til 5, hvor 1 repræsenterer 

den ringest mulige trivsel og 5 repræsenterer den bedst mulige trivsel. Figurerne viser fordelingen af elevernes gennemsnit på denne 
skala opdelt i grupperne: Andel elever med et gennemsnit fra 1,0 til 2,0; andel elever med et gennemsnit fra 2,1 til 3,0; andel elever 

med et gennemsnit fra 3,1 til 4,0 samt andel elever med et gennemsnit fra 4,1 til 5,0. 
Kilde: Den årlige nationale trivselsmåling. Styrelsen for It og Læring (LIS) 

 

6.1.2.3 Indikatorer for trivsel opdelt på temaer, 2015, skoleniveau 

 Social trivsel Faglig trivsel Støtte og inspiration Ro og orden 

Hendriksholm Skole 4,0 3,7 3,2 3,7 

Islev Skole 4,0 3,7 3,2 3,6 

Nyager Skole 4,0 3,7 3,1 3,5 

Rødovre Skole 4,1 3,9 3,3 3,7 

Tinderhøj Skole 3,9 3,6 3,2 3,5 

Valhøj Skole 4,1 3,8 3,4 3,9 

Kommunen 4,0 3,7 3,2 3,6 
Note: Den nationale trivselsmåling for elever på mellemtrinnet og i udskolingen opgøres på en skala fra 1 til 5, hvor 1 repræsenterer 

den ringest mulige trvisel og 5 repræsenterer den bedst mulige trivsel.  Den nationale trivselsmåling består af 40 spørgsmål for elever 
på mellemtrinnet og i udskolingen. 29 af de 40 spørgsmål indgår i beregningen af de fire viste temaer.  

Kilde: Den årlige nationale trivselsmåling. Styrelsen for It og Læring (LIS) 
 

 
 
 
 

6.2 Fravær 
 
 
 
 
 

6.2.1.1 Det gennemsnitlige elevfravær i procent opdelt på fraværstype, kommuneniveau  

 
Note: Specialskoler, 10. klassecentre og kommunale ungdomsskoler er ikke indeholdt i tallene.  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolernes indberetning. 
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6.2.1.2 Det gennemsnitlige elevfravær i procent opdelt på fraværstype, 2014/15, skoleniveau 

 
Note: Specialskoler, 10. klassecentre og kommunale ungdomsskoler er ikke indeholdt i kommune- og landsopgørelsen. Skoler, hvor der 

ikke er tilgængelige nøgletal i LIS, vises ikke.  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolernes indberetning samt kommunens indberetning, november 2015 

 
Elevernes fravær er steget en lille smule i forhold til 2013/2014. 
 

Vi er 0,6 % over landsgennemsnittet for året.  
 

Igennem de sidst fire år, har det samlede fraværet været nogenlunde stabilt i Rødovre, dog med en stigning i det 

”ulovlige” fravær. 
 

Der er variabler fra skole til skole, og opgørelsen vil betyde en drøftelse af registreringsmetoder, årsager, handlinger 
til nedbringelser m.v.  
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7 INKLUSION 
 
 
Rødovres inklusions tal er stabile. 
Der er ikke oprettet yderligere pladser og indsatsen løses indenfor de eksisterende rammer. 
Tabel 7.1.1.3 er udtryk for, at vores specialklasser er placerede på disse skoler. Det er således elever fra hele 
kommunen. 

 

7.1.1.1 Inklusionsgrad (andel elever, der modtager undervisning i den almene undervisning), 

kommuneniveau 

 
Note: Nøgletallet er opgjort i forhold til elevernes bopælskommune og beregnes som andelen af elever, der er inkluderet i den 

almindelige undervisning i forhold til det samlede antal elever. Det vil sige elever, der ikke modtager undervisning i specialklasser i 
forhold til det samlede antal elever. Elever i specialskoler og dagbehandlingstilbud og anbringelsessteder er per definition 

specialklasseelever.  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på tal fra Danmarks Statistik. 

 

7.1.1.2 Antal elever der modtager specialundervisning, kommuneniveau 

 Antal elever Procent 

Kommunen, 2014/15 289 7,4% 

Kommunen, 2013/14 301 7,9% 

Kommunen, 2012/13 307 8,1% 
Note: Alle elever i specialskoler, dagbehandlingstilbud og anbringelsessteder modtager per definition specialundervisning. Det samme 
gælder elever i specialklasser i folkeskoler og kommunale ungdomsskoler. Elever med bopæl i andre kommuner indgår i tabellen.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på tal fra Danmarks Statistik. 
 

7.1.1.3 Antal elever der modtager specialundervisning, 2014/15, skoleniveau  

 Antal elever Procent 

Helhedstilbuddet Skovmoseskolen 114  

Hendriksholm Skole 52 8,6% 

Islev Skole 8 1,1% 

Tinderhøj Skole 46 9,4% 

Valhøj Skole 29 4,3% 

Kommunen, 2014/15 289 7,4% 
Note: Alle elever i specialskoler, dagbehandlingstilbud og anbringelsessteder modtager per definition specialundervisning. Det samme 

gælder elever i specialklasser i folkeskoler og kommunale ungdomsskoler. Elever med bopæl i andre kommuner indgår i tabellen. 
Skoler, hvor der ikke er tilgængelige nøgletal i LIS, vises ikke.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på tal fra Danmarks Statistik. 
 

7.1.1.4 Antal klager til ’Klagenævnet for Specialundervisning’, kommuneniveau 

 Antal klager 

2014/15 0 

2013/14 1 

2012/13 0 
Kilde: Kommunens egen indberetning 
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8 KVALITETSOPLYSNINGER 
 
 

8.1 Kompetencedækning 
 
Kompetencedækning opgøres med afsæt i ministeriets vejledning. Lærere kan have uddannelsesmæssig baggrund 

med linjefag, alternativt kan skolelederen vurdere, om undervisningserfaring suppleret med faglige kurser i faget er 
dækkende. 
Der er et fald på 1 % i den kommunale kompetencedækning i forhold til 2013/2014. 
Opdelt på fagene gentages tidligere års tendenser. Det er de fag, der har færrest timer i skolen, der også har den 

dårligste kompetencedækning. Dette er en landsdækkende tendens. 
Det er også tydeligt, at graden af kompetencedækket undervisning er stigende gennem elevernes skoleforløb. Den 

tendens har vi set gennem alle de år, hvor kompetencedækning er opgjort, og den er ligeledes landsdækkende. 
 

Det er altid vigtigt, at der pågår en løbende drøftelse af skolernes kompetencedækning.  
Forvaltningen vil sætte fokus på området, idet niveauet for kompetencedækningen løftes i forhold til den nationale 

målsætning på fuld dækning i 2020. 
 
 
 

8.1.1.1 Samlet kompetencedækning, kommuneniveau 

 
Note: Specialskoler, 10. klassecentre og kommunale ungdomsskoler er ikke indeholdt i tallene.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 
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8.1.1.2 Kompetencedækning opdelt på fag, 2014/15, kommuneniveau   

 
Note: Specialskoler, 10. klassecentre og kommunale ungdomsskoler er ikke indeholdt i tallene.  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 
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8.1.1.3 Kompetencedækning opdelt på klassetrin, 2014/15, kommuneniveau  

 
Note: Specialskoler, 10. klassecentre og kommunale ungdomsskoler er ikke indeholdt i tallene.  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning 
 

8.1.1.4 Samlet kompetencedækning, 2014/15, skoleniveau 

 
Note: Specialskoler, 10. klassecentre og kommunale ungdomsskoler er ikke indeholdt i kommuneopgørelsen.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning samt kommunens indberetning. 
 

Der sættes fokus på Nyager Skoles noget lavere kompetencedækning. 
 
 
 
 
 

 

8.2 Øvrige kvalitetsoplysninger 
 
Modsat mange andre kommuner oplever Rødovre en stigning i skolernes elevtal, hvilket primært skyldes 
befolkningstilvækst i kommunen. 
Der er dog flere elever end landsgennemsnittet, der ikke går i vores skoler. En del af årsagen hertil er Rødovre 
kommunes placering på Vestegnen, der er ikke langt til en skole i nabokommunen, hvad enten det er en kommunal 

skoler eller en privat skole. 
Skolerne modtager også en del elever fra nabokommunerne. 
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8.2.1 Elevtal 
 

8.2.1.1 Elevtal, andel med bopæl i kommunen og andel, der modtager undervisning i dansk som 

andetsprog, kommuneniveau 

 Elevtal Andel af elever med bopæl 

i kommunen 
Undervisning i dansk som 

andetsprog, andel elever 

Kommunen, 2014/15 3.905 94,0% 2,1% 

Kommunen, 2013/14 3.793 93,1% 8,2% 

Kommunen, 2012/13 3.773 93,4% 4,5% 

Landstal, 2014/15 - 95,8% 4,6% 
Note: Tallene er opgjort pr. 5. september (bopælskommune dog opgjort pr. 1. januar).  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på tal fra Danmarks Statistik. 
 

NB: Det antages at faldet i Dansk som andetsprog, primært har afsæt i registeringen på skolerne, hvilket der følges op 
på. 
 
 
 
 

8.2.1.2 Elevtal, andel med bopæl i kommunen og andel, der modtager undervisning i dansk som 

andetsprog, 2014/15, skoleniveau 

 Elevtal Andel af elever med bopæl i 

kommunen 
Undervisning i dansk som 

andetsprog, andel elever 

  Drenge Piger Drenge Piger 

Hendriksholm Skole 608 96,7% 92,2% 5,0% 7,8% 

Islev Skole 714 93,4% 94,8%   

Nyager Skole 691 95,2% 97,3% 4,2% 1,8% 

Rødovre Skole 656 97,9% 94,7%   

Tinderhøj Skole 487 96,5% 98,3%   

Ungecenter2610 34 100,0% 93,8%   

Valhøj Skole 678 89,1% 83,2% 2,2% 2,5% 

Kommunen, 2014/15 3.905 94,0% 2,1% 
Note: Tallene er opgjort pr. 5. september (bopælskommune dog opgjort pr. 1. januar). Skoler, hvor der ikke er tilgængelige nøgletal i 

LIS, vises ikke og indgår ikke i kommunegennemsnittet.  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på tal fra Danmarks Statistik. 
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9 KOMMUNALE MÅL OG INDSATSOMRÅDER 
 
 

9.1 Samlet status på kommuneniveau 
 

9.1.1.1 Samlet status på kommunale mål- og indsatsområder, kommuneniveau 

 
Kilde: Skoleledernes besvarelse af spørgeskema. 

 

 
 

9.2 Inklusion 
 

9.2.1.1 Status på 'Inklusion' opdelt på delmål, kommuneniveau 

 
Kilde: Skoleledernes besvarelse af spørgeskema.  
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9.3 IT/digitalisering 
 

9.3.1.1 Status på 'IT/digitalisering' opdelt på delmål, kommuneniveau 

 
Kilde: Skoleledernes besvarelse af spørgeskema.  
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9.4 Læring 
 

9.4.1.1 Status på 'Læring' opdelt på delmål, kommuneniveau 

 
Kilde: Skoleledernes besvarelse af spørgeskema.  
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9.5 Sundhed/Trivsel 
 

9.5.1.1 Status på 'Sundhed/trivsel' opdelt på delmål, kommuneniveau 

 
Kilde: Skoleledernes besvarelse af spørgeskema.  
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9.6 Samlet status på skoleniveau 
 
 

9.6.1.1 Samlet status på kommunale mål opdelt på målområder, skoleniveau 

 Inklusion IT/ digitalisering Læring Sundhed/ trivsel 

Helhedstilbuddet 
Skovmoseskolen 

4,3 4,5 4,5 4,3 

Hendriksholm Skole 2,9 2,7 3,2 3,2 

Islev Skole 3,8 3,5 4,1 3,5 

Nyager Skole 4,0 3,8 4,0 3,7 

Rødovre Skole 4,9 4,5 4,7 4,2 

Tinderhøj Skole 3,3 4,3 3,6 3,3 

Ungecenter2610 3,6 3,4 3,6 3,3 

Valhøj Skole 3,5 2,9 4,0 3,6 

Kommunen, 2015 3,8 3,7 4,0 3,6 
Note: Skoler, der ikke fremgår af tabellen, har ikke svaret på spørgeskemaet.  

Kilde: Skoleledernes besvarelse af spørgeskema. 
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9.7 Udviklingsaftale samt de kommunal effektmål 
 
Der er redegjort for status på de kommunale effektmål under den samlede helhedsvurdering. 
 
 
 

9.8 Øvrige kommunale fokusområder 
 
Der henvises til de enkelte skolers beskrivelse 
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10 OPFØLGNING PÅ HANDLINGSPLANER 
 
 
Tinderhøj Skole er pålagt en handleplan. Se nærmere i skolens eget afsnit. 
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11 KOMMUNALBESTYRELSENS UDTALELSE 
 
Rapporten fremlægges på Kommunalbestyrelsens møde tirsdag d. 29. marts 2016. 
 


